Advanced Bionics Denmark ApS Korskildelund 6, 2670 Greve Annual report 2017/18

Company reg. no. 37 57 64 92

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 2018
The state of the s
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- Management's report 1
- Independent auditor's report 2

Management's review

- Company data 5
- Management's review 6

Annual accounts 01 April 2017 - 31 March 2018

- Profit and loss account 10
- Balance sheet 11
- Accounting policies used 7
- 13 Notes

Notes:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.

• Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146,940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23,5 %.

Management's report

The executive board has today presented the annual report of Advanced Bionics Denmark ApS for the financial year 01 April 2017 to 31 March 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 March 2018 and of the company's results of its operations in the financial year 1 April 2017 to 31 March 2018.

We recommend that The Annual Report to be adopted at the Annual General Meeting.

Greve, 21. June 2018

Executive board

Tiziano Caldera

Gerhard Röhrlein

Steen Bahne Madsen

Management's review

The principal activities of the company

The Company's main activity is sales of electronic equipment and related services.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 2.543k. The results from ordinary activities after tax are DKK -159k. The management consider the results unsatisfactory.

The Company has lost its equity, The Company's shareholder has confirmed to provide sufficient funds during the next 12 months to meet the working capital requirements. On this basis, management consider the Company as going concern for the next 12 months.

Profit and	loss	account	01	April -	31	March
riviii anu	1033	OCCUMIL		F-30-0 00		

101	IL GITU 1000 GOODGITE OF THE		
Note		2017/18	2016/17
	Gross profit	2.542.775	1,245.677
2	Staff costs	-3.495.789	-4.114.058
	Depreciation relating to tangible and intangible fixed assets	-19.059	5.553
	Operating profit	-972.073	-2.873.935
3	Financial cost	-22.709	515
	Results before tax	-994.782	-2,874,450
	Tax on ordinary results	836.419	0
	Results for the year	-158.363	-2.874.450
	Proposed distribution of the results: Allocated from results brought forward	-158.363	-2,874,450
Di	stribution in	-158,363	-2,874,450

Balance sheet

Assets		
Note	31/3 2018	31/3 2017
Fixed assets		
Decoration rented premises	33.706	47.757
Computer hardware	38.176	0
Tangible fixed assets in total	71.882	47,757
Deposits	69.670	20,577
Financial fixed assets in total	69.670	20.577
Fixed assets in total	141.552	68.334
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	2.250.717	3,668.136
Inventories in total	2.250.717	3,668,136
Trade debtors	1.127.633	2.689.507
Amounts owed by group enterprises	1.719,930	96.693
Amounts due from joint taxated companies	348,419	0
Capitalized Tax Asset	488.000	0
Prepaid Expenses	75.000	0
Other debtors	0	28,191
Debtors in total	3.758.982	2,814.391
Current assets in total	6.009,699	6.482.527
Assets in total	6.151.251	6.550.861

Balance sheet

	Equity and liabilities		
Note	• -	31/3 2018	31/3 2017
	Equity		
4	Contributed capital	500.000	500.000
5	Share premium account	1.600.000	1,600.000
6	Results brought forward	-3.032.813	-2.874.450
	Equity in total	-932.813	- 774.450
	Liabilities		
	Trade creditors	257.242	149.668
	Debt to group enterprises	5.527.277	4.951.564
	Other debts	1.299.746	2,224.079
	Short-term liabilities in total	7.084.065	7.325.311
	Liabilities in total	7.084.065	7.325.311
	Equity and liabilities in total	6,151.251	6.550.861

⁷ Contingencies

⁸ Related parties

1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

The Company has lost its equity. The Company's shareholder has confirmed to provide sufficient funds during the next 12 months to meet the working capital requirements. On this basis, management consider the Company as going concern for the next 12 months.

			2017/18	2016/17
2.	Staff Costs			
	Salaries and wages		3.125.191	3,227,316
	Pension costs		184.666	192.870
•	Other staff costs		185,932	693.872
			3.495.789	4.114.058
	Average number of employees		5	. 4
3.	Financial costs			
	Other financial costs, IC		22.618	0
	Other financial costs		91	515
		were the second	22.709	515
4.	Contributed capital			
	Contributed capital 22 March 2018		500.000	500,000
	,		500.000	500,000
5.	Share premium account			
	Share premium account 22 March			
	2018	aucologica de la companie de la comp	1,600.000	1.600,000
			1.600.000	1.600.000
6,	Results brought forward			
	Profit or loss for th eyear brought			
	forward		-3.232.813	-2.874.450
		•	-3,232.813	-2.874.450

7. Contingencies

Contingent liabilities

Rental Commitments:

The company has signed a contract on which the company is responsible to pay a contingent of DKK 64k within 1 year.

Leasing commitments:

The company has signed a contract on which the company is responsible to pay a contingent of DKK 89k within 1 year and DKK 179k between 2 and 5 years.

Joint taxation

Sonova Denmark A/S, company reg. no 10317487 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

8. Related parties

Ownership

According to the Company's list of shareholders, the following shareholders own 100% of the share capital of Advanced Bionics Denmark ApS:

Advanced Bionics AG, Laubisrütistrasse 28, Ch-8712 Stäfä, Schweiz

Consolidated annual accounts

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company Sonova Holding AG.

The Group Annual Report of Sonova Holding AG may be obtained at the following address:

Sonova Holding AG Laubisrütisstrasse 28 8712 Stäfa Schweiz99